第 1 頁 共 6 頁

致理科技大學  資訊管理系
104 學年度第 2 學期第 2 次系課程規劃委員會議紀錄

開會時間：105 年 3 月 8 日（星期二）12 時 10 分至 14 時 10 分

開會地點：圖書館 6 樓創新應用服務中心

主  席：曹祥雲 主任

出席人員：陳瑛琪老師、林紹胤老師、王德華老師、林政錦老師、張慧老

師、林曉雯老師、劉勇麟老師、梁家豪職員、葉子萍在校生代

表、簡詩育在校生代表

請假人員：林裕淇老師

來賓出席人員：畢業生代表 劉高冶、畢業生代表 竺佳蓓、畢業生代表

廖晉弘

紀錄：詹佳昌

壹、系辦公室工作報告

無

貳、宣讀前次會議決議執行情形：
提案一
案由：擬討論修改跨境電子商務學分學程，提請討論。

決議：本次會議通過。
執行情形：依決議事項辦理。

提案二
案由：擬討論本系日四技學制(103)應修科目表，提請討論。
決議：本次會議通過，於系務會議審議及院課程會議審議。
執行情形：依決議事項辦理。

第 2 頁 共 6 頁

提案三
案由：擬討論本系日四技學制(101)應修科目表，提請討論。
決議：本次會議通過，於系務會議審議及院課程會議審議。
執行情形：依決議事項辦理。

參、  主席致詞

感謝各位老師百忙之中，參與本次會議，請各位委員支持協助。

肆、 提案討論

提案一
案由：擬討論修正本系日四技學制(103)應修科目表，提請討論。

說明：

一、 因應雲端行動服務暨 RFID應用學分學程，故在本學制加選修讀行

動裝置應用程式開發類似課程須為模組必選，須採上下對開。

二、 因應 105年教育部資通訊軟體創新人才推升推廣計畫-智慧終端與

人機互動，故本計畫須加選課程。

三、 針對本校定位新世代商務人才培育計畫，104-2期現有的特色課程

(不需修改課名)：雲端運算管理(一/二年級各開 1班)、雲端運算

實務應用(雙軌)、社群應用概論(雙軌)、社群應用實務(雙軌)及

須要變更課程名稱 C.行動商務安全-->物聯網與行動商務安全、D.

顧客關係管理-->大數據與顧客關係管理、E.知識管理-->大數據

知識管理。

四、 103學制應修科目表異動單，相關資料如附件 2。

五、 本案請各位先進提供寶貴意見。
決議：本次會議通過，於系務會議審議及院課程會議審議

第 3 頁 共 6 頁

提案二
案由：擬討論修正本系日四技學制(104)應修科目表，提請討論。

說明：

一、 因應雲端行動服務暨 RFID應用學分學程，故在本學制加選修讀行

動裝置應用程式開發類似課程須為模組必選，須採上下對開。

二、 因應 105年教育部資通訊軟體創新人才推升推廣計畫-智慧終端與

人機互動，故本計畫須加選課程。

三、 針對本校定位新世代商務人才培育計畫，104-2期現有的特色課程

(不需修改課名)：雲端運算管理(一/二年級各開 1班)、雲端運算

實務應用(雙軌)、社群應用概論(雙軌)、社群應用實務(雙軌)及

須要變更課程名稱 C.行動商務安全-->物聯網與行動商務安全、D.

顧客關係管理-->大數據與顧客關係管理、E.知識管理-->大數據

知識管理。

四、 104學制應修科目表異動單，相關資料如附件 3。

五、 本案請各位先進提供寶貴意見。
決議：本次會議通過，於系務會議審議及院課程會議審議

伍、臨時動議：
陸、散會

第 4 頁 共 6 頁

日四技(103)入學新生應修科目異動對照表

修改

入學

級別
異動狀況

原課程 修改後課程

課程名稱
選課別/年

級/學期

學分數

/時數

課程名

稱(中

文)

課程名

稱(英

文)

選課別/

年級/學期

學分數

/時數

日

(103)

修改課程

名稱
行動商務安全

物聯網

與行動

商務安

全

選修/3

年級/下

學期
3/3

日

(103)

修改課程

名稱
顧客關係管理

大數據

與顧客

關係管

理

選修/3

年級/下

學期
3/3

日

(103)

修改課程

名稱 知識管理

大數據

知識管

理

選修/3

年級/下

學期
3/3

日

(103)
新課程

Androi

d軟體

框架及

核心服

務整合

選修/3

年級/下

學期
3/3

附件 1

第 5 頁 共 6 頁

日四技(104)入學新生應修科目異動對照表

修改

入學

級別

異動狀況

原課程 修改後課程

課程名稱
選課別/年

級/學期

學分數

/時數

課程名

稱(中

文)

課程名

稱(英

文)

選課別/

年級/學期

學分數

/時數

日

(104)

修改課程

名稱
行動商務安全

物聯網

與行動

商務安

全

選修/3

年級/下

學期
3/3

日

(104)

修改課程

名稱
顧客關係管理

大數據

與顧客

關係管

理

選修/3

年級/下

學期
3/3

日

(104)

修改課程

名稱 知識管理

大數據

知識管

理

選修/3

年級/下

學期
3/3

日

(104)
新課程

Androi

d軟體

框架及

核心服

務整合

選修/3

年級/下

學期
3/3

附件 2